Edelco EDA46R125
Disco de corte metal Perfect A 46 R INOX (125 mm)
generado el 10-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 1/2
4 255705 102597 >
Disco de corte metal para máquina portátil A 46
R INOX Perfect
Referencia: EDA46R125
EAN-13: 4255705102597
Marca: Edelco
Medidas: 125 centro plano
Descripción general
Disco con excelente relación calidad/precio de 1,6 mm de grosor. Un buen compromiso entre los discos tradicionales
de 3 mm y el disco de 1 mm. Buena velocidad de corte y vida útil. Pocas rebabas. Libre de hierro, cloruro y azufre
(menos del 0,1%).
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Material abrasivo: Óxido de aluminio.
Granulometría: 46.
Dureza: R.
Aglomerante de resina sintética reforzado con tela.
Diámetro del eje: 22,23 mm.
Tipo de centro: Plano.
Normativas: oSa, EN 12413.
Calidad: Perfect (discos con la mejor relación calidad-precio, corte rápido y buena duración).
APTO para máquinas portátiles.
APLICACIONES: Chapas, perfiles o tubos de acero o acero inoxidable.
Edelco EDA46R125
Disco de corte metal Perfect A 46 R INOX (125 mm)
generado el 10-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 2/2
Características
Medidas 125 centro plano
Ø disco (mm) 125
Espesor (mm) 1.6
Ø eje (mm) 22.23
Tipo de centro Plano
Certificaciones
Certificación oSa, EN12413
Dimensiones
Largo artículo (cm) 12.5
Ancho artículo (cm) 12.5
Alto artículo (cm) 0.16
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: largo (cm) 12,50
Producto empaquetado: ancho (cm) 12,50
Clasificación
AECOC · SECTOR FERRETERÍA Y BRICOLAJE / HERRAMIENTAS / ACCESORIOS Y
CONSUMIBLES DE HERRAMIENTAS / DISCOS PARA AMOLADORAS (08040804)